ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О создании комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода седьмого

созыва по подготовке проекта

Регламента городской Думы города

Нижнего Новгорода, проектов решений

о внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего

Новгорода

В соответствии со статьей 31 Устава города Нижнего Новгорода, пунктом

10 статьи 16 Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода,

Положением о комиссии по подготовке проекта Регламента городской Думы

города Нижнего Новгорода, проектов решений о внесении изменений в

Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 35,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Создать комиссию городской Думы города Нижнего Новгорода

седьмого созыва по подготовке проекта Регламента городской Думы города

Нижнего Новгорода, проектов решений о внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего Новгорода в составе:

Лавричев О.В., председатель городской Думы города Нижнего

Новгорода, председатель комиссии;

Балакина О.В., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода;

Лазорин К.Б., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода;

Мантурова Ю.М., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода;

 _________

__

 № ____

Проект
от 12.10.2020

Прокопович С.С., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода;

Фельдман М.С., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода;

Маслова И.Л., начальник правового управления городской Думы города

Нижнего Новгорода.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                 О.В. Лавричев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва

по подготовке проекта Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода,

проектов решений о внесении изменений в Регламент городской Думы

города Нижнего Новгорода»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О комиссии городской

Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва по подготовке проекта Регламента

городской Думы города Нижнего Новгорода, проектов решений о внесении изменений в

Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода» (далее - проект решения)

подготовлен в соответствии со статьей 31 Устава города Нижнего Новгорода, пунктом 10

статьи 16 Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, Положением о комиссии

по подготовке проекта Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, проектов

решений о внесении изменений в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода,

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 35.

Задачами Комиссии являются:

Разработка проекта Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода, проектов

решений о внесении изменений в Регламент городской Думы города Нижнего Новгорода

(далее - Проекты).

Предварительное рассмотрение Проектов, подготовленных субъектами

правотворческой инициативы, подготовка рекомендаций городской Думе города Нижнего

Новгорода по рассмотрению Проектов.

Комиссия создается городской Думой города Нижнего Новгорода на срок

полномочий городской Думы города Нижнего Новгорода очередного созыва.

Комиссия создается в составе 7 человек.

В состав Комиссии входят: председатель городской Думы города Нижнего Новгорода,

5 депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода, сотрудник аппарата городской

Думы города Нижнего Новгорода.

Председателем Комиссии является председатель городской Думы города Нижнего

Новгорода.

Начальник правового управления

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                           И.Л. Маслова

consultantplus://offline/ref=61EEA910C3B46165EFB873A54CA8734D49A94F96EB2D09A78405A2C5EB3BB710B62C8F15B4BD002B48842FE4C0F1C887EC3F68073BC6E84335E13FC73C45N

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва

по подготовке проекта Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода,

проектов решений о внесении изменений в Регламент городской Думы

города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета города

Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города Нижнего

Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва

по подготовке проекта Регламента городской Думы города Нижнего Новгорода,

проектов решений о внесении изменений в Регламент городской Думы

города Нижнего Новгорода»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения городской

Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего Новгорода, внесения изменений в нормативные

правовые акты городской Думы города Нижнего Новгорода.